ПРОТОКОЛ №15
заседания Общественного совета города Нижневартовска
 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
город Нижневартовск
                 15 марта 2017 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
Зайцева С.В.
Секретарь:
Балала И.С.
Присутствовавшие члены Общественного совета:
	1
	Волохина Н.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 14 мкр. (ЖЭУ-14)

	2
	Гапонов О.А.
	директор  ОАО «Жилищный  трест №2»

	3
	Елина О.А.
	представитель управляющих организаций частной формы соб​ственности

	4
	Заверюха О.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 6 мкр. (ЖЭУ-28)

	5
	Калашников П. А.
	главный инженер открытого акционерного общества «Управля​ющая компания №2»

	6
	Меньшенин А. В.
	представитель некоммерческих организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами (ТСЖ, ЖК), председа​тель правления товарищества собственников жилья «Ладья»

	7
	Налобин Ю.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 7 мкр. (ЖЭУ-7)

	8
	Орлова А.А.
	Представитель совета микрорайона

	9
	Пичугин Б.Ю.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 10Г мкр. (ЖЭУ -27)

	10
	Плисковский Ю.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель пос. Магистраль, пос. Тепличный мкр. 2П (ЖЭУ №17)

	11
	Похила Ю.А.
	главный инженер открытого акционерного общества «Управля​ющая компания №1»

	12
	Псарук Я.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель квар​тала Прибрежный - 3 (ЖЭУ-18)

	13
	Румянцева О.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 13 мкр. (ЖЭУ-13)

	14
	Торжинский А.Л.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 2 мкр. (ЖЭУ-2)

	15
	Шаланкова В.Ю.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 3 мкр. (ЖЭУ-3)

	16
	Юнцевич Г.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 5 западного  мкр. (ЖЭУ-26)

Отсутствовавшие члены Общественного совета:
	1
	Бакиров Ф.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 10Б мкр. (ЖЭУ-20)

	2
	Бурмич В.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель п. Дивный, п. Солнечный  (ЖЭУ временного  жилья)

	3
	Истомина Е.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр.7а, мкр.8а, часть 8мкр, квартала северный (ЖЭУ-9)

	4
	Ишбаева Х.Ф.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 11 мкр. (ЖЭУ-11)

	5
	Латыпов P.M.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 10 мкр. (ЖЭУ-10)

	6
	Малахова Н.А.
	Председатель Совета многоквартирного дома, представитель 16 мкр. 16а мкр. (ЖЭУ-16)

	7
	Павлова В.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 1 мкр., квартала Прибрежный-1 (ЖЭУ-1)

	8
	Проданик М.М.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 12 мкр. (ЖЭУ-12)

	9
	Серов А.П.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 4 мкр. (ЖЭУ-4)

	10
	Соснина Т.Д.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель Старого Вартовска (ЖЭУ-19)

	11
	Худанова Г.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 10А мкр. (ЖЭУ-21)

	12
	Шипилов В.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 15 мкр. (ЖЭУ-15)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
- Директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Коротаев Максим Александрович
- Начальник планово-экономического отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Филипенко Елена Викторовна
СЛУШАЛИ о повестке дня заседания Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

ДОКЛАДЫВАЛА председатель Общественного совета Зайцева С.В.

РЕШИЛИ: Принять к рассмотрению и обсуждению следующую повестку дня заседания Общественного совета.

1. Рассмотрение проекта распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об установлении тарифов на коммунальные услуги в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2017 году и плане мероприятий по недопущению необоснованного роста платежей граждан за коммунальные услуги и услуги, касающиеся обслуживания жилищного фонда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2017 год».

2. Ознакомление с проектом Технологических карт по реализации процедур общественного контроля.

3. Ознакомление с Методическими рекомендациям по проведению общественного мониторинга осуществления полномочий органами местного самоуправления и учреждениями по уборке и благоустройству территорий муниципальных образований.

4. О включении в состав городской комиссии по контролю за состоянием и эксплуатацией городских автомобильных дорог и улиц.

5. Ознакомление с  распоряжением администрации города от 28.02.2017 №223-р «Об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

          РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПЕРВЫМ ВОПРОСОМ РАССМАТРИВАЛИ проект распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об установлении тарифов на коммунальные услуги в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2017 году и плане мероприятий по недопущению необоснованного роста платежей граждан за коммунальные услуги и услуги, касающиеся обслуживания жилищного фонда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2017 год».

 ДОКЛАДЫВАЛА начальник планово-экономического отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Филипенко Е.В.
РЕШИЛИ: проект распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об установлении тарифов на коммунальные услуги в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2017 году и плане мероприятий по недопущению необоснованного роста платежей граждан за коммунальные услуги и услуги, касающиеся обслуживания жилищного фонда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2017 год» принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ВТОРЫМ ВОПРОСОМ РАССМАТРИВАЛИ  проект Технологических карт по реализации процедур общественного контроля.
ДОКЛАДЫВАЛ председатель Общественного совета Зайцева С.В.
РЕШИЛИ: проект Технологических карт по реализации процедур общественного контроля  принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ТРЕТЬИМ ВОПРОСОМ РАССМАТРИВАЛИ методические рекомендации по проведению общественного мониторинга осуществления полномочий органами местного самоуправления и учреждениями по уборке и благоустройству территорий муниципальных образований.

ДОКЛАДЫВАЛ председатель Общественного совета Зайцева С.В.
РЕШИЛИ: методические рекомендации по проведению общественного мониторинга осуществления полномочий органами местного самоуправления и учреждениями по уборке и благоустройству территорий муниципальных образований, разработанные Департаментом общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принять к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ЧЕТВЕРТЫМ ВОПРОСОМ СЛУШАЛИ информацию о включении в состав городской комиссии по контролю за состоянием и эксплуатацией городских автомобильных дорог и улиц
ДОКЛАДЫВАЛ председатель Общественного совета Зайцева С.В.
На заседании Общественного совета, проходившего 01 марта 2017 года,  предложено при проведении еженедельных комиссионных объездов города в состав городской комиссии по контролю за состоянием и эксплуатацией городских автомобильных дорог и улиц  включать членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

В адрес директора департамента  жилищно-коммунального хозяйства администрации города направлен список членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства для участии в этой комиссии.

РЕШИЛИ:  при проведении еженедельных комиссионных объездов города принимать участие в работе городской комиссии по контролю за состоянием и эксплуатацией городских автомобильных дорог и улиц.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПЯТЫМ  ВОПРОСОМ ОЗНАКОМИЛИСЬ  с  распоряжением администрации города от 28.02.2017 №223-р «Об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
ДОКЛАДЫВАЛ председатель Общественного совета Зайцева С.В.
РЕШИЛИ: членам Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства принимать участие в работе общественной  комиссии администрации города по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
Председатель

Общественного совета                                                                         С.В. Зайцева

Секретарь Общественного совета                                                       И.С. Балала